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sygeundervisningen, må indhente oplysning om 
elevens hidtidige undervisning og sørge for, at 
de lærere, der skal undervise eleven efter syge- 
undervisningens ophør, får de nødvendige op- 
lysninger om dennes forløb. 

Det er endvidere fastsat i bekendtgørelsen om 
sygeundervisning, at omfanget af sygeundervis- 
ningen til enhver tid må afpasses efter den på- 
gældendes elevs helbredstilstand og øvrige for- 
udsætninger. 

Jeg kan tilføje, at Undervisningsministeriet 
planlægger at revidere bekendtgørelsen om sy- 
geundervisning, blandt andet med henblik på at 
præcisere ansvaret for og omfanget af denne un- 
dervisning. 

Spm. nr. S 2903 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (22/4 03) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage stilling til kritikken af det 
danske beredskab mod den smitsomme lunge- 
sygdom SARS og undersøge, om beredskabet på 
de danske sygehuse er optimalt?« 

Begrundelse 

Når professor Niels Høiby fra Rigshospitalet 
ifølge Jyllands-Posten den 17. april 2003 kritise- 
rer det danske SARS-beredskab og anbefaler en 
genåbning af epidemiafdelingen på Blegdams- 
vej i København, bør det efter spørgerens me- 
ning undersøges, om han har ret. I øjeblikket har 
vi kun 30 slusestuer til smittede patienter, og 
spørgsmålet er, om direktøren for Statens Serum 
Institut, Kåre Mølbak, har ret, når han hævder, 
at oprettelsen af en SARS-afdeling med 56 sen- 
gepladser på Hvidovre Hospital er tilstrækkelig. 

Ifølge professor Niels Høiby er den nuværen- 
de plan en nødløsning. Skal man undgå smitte, 
er det nødvendigt med særlige slusestuer, og i 
tilfælde af en epidemi er der ikke stuer nok på 
Hvidovre Hospital. Fra Hong Kong, Kina, Cana- 
da og Singapore ved vi, hvor hurtigt sygdom- 
men kan sprede sig, og at det især er sundheds- 
personale, der er udsat for smitten. Derfor er det 
efter spørgerens opfattelse nødvendigt, at både 
personale og patienter sikres bedst muligt. Mini- 
steren bedes på baggrund af kritikken undersø- 

ge, om det danske beredskab er tilstrækkeligt, 
og -  såfremt dette ikke er tilfældet -  oplyse, 
hvad der kan gøres for at forbedre det. 

Svar (2/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har på baggrund af spørgsmålet bedt Sund- 
hedsstyrelsen om en udtalelse. Sundhedsstyrel- 
sen har oplyst, at man efter drøftelse med sag- 
kyndige vurderer, at det nuværende beredskab 
på sygehusene er tilstrækkeligt til at håndtere og 
isolere SARS patienter, som epidemisituationen 
ser ud på verdensplan pr. dags dato. Sundheds- 
styrelsen kan oplyse, at en række vesteuropæi- 
ske lande har modtaget enkelte rejsende fra Asi- 
en med SARS, og at disse er blevet isoleret og 
behandlet, uden at det har medført smittespred- 
ning i disse lande. 

SARS epidemien vurderes løbende af Sund- 
hedsstyrelsen i et samarbejde med Statens Se- 
rum Institut og andre sagkyndige. Samtidig dis- 
kuteres sygehusberedskabet dels i Sundhedssty- 
relsen og dels i amterne og Hovedstadens Syge- 
husfællesskab. Tirsdag d. 29. april 2003 afholdes 
møde i Sundhedsstyrelsens styregruppe for 
SARS, hvor sygehusberedskabet og behovet for 
slusestuer er på dagsordenen. En undersøgelse 
og vurdering fra Centralafdelingen for sygehus- 
hygiejne, Statens Serum Institut, af den nuvæ- 
rende kapacitet af slusestuer på landsplan vil 
blive fremlagt. Det nuværende beredskab vil bli- 
ve vurderet samt planerne for udvidelse i tilfæl- 
de af, at SARS breder sig globalt. 

Sundhedsstyrelsen følger således sammen 
med Statens Serum Institut udviklingen nøje i 
tæt kontakt med sagkyndige. Jeg finder derfor 
ikke grundlag for på baggrund af spørgsmålet at 
foretage mig yderligere. 

Spm. nr. S 2904 

Til justitsministeren (22/4 03) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren gribe ind over for Raadet for 
Større Færdselssikkerheds sikkerhedsselekam- 
pagne og indskærpe, at skiltningen på fremme- 
de sprog for offentlige midler standses?« 


